[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 сентября 2023 г.
	г. Арсеньев
	№
	593-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 19 сентября 2022 года № 541-па «О создании комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации на территории Арсеньевского городского округа»

В целях своевременного предоставления денежных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций на территории Арсеньевского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2019 года № 1928 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями», постановлениями Правительства Приморского края от 10 июня 2022 года № 397-пп «Об утверждении порядка выплаты единовременных пособий гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 13 апреля 2022 года № 236-пп «Об утверждении порядка оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрации Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации на территории Арсеньевского городского округа, утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 19 сентября 2022 года № 541-па «О создании комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации на территории Арсеньевского городского округа» изменения, изложив первый абзац пункта 3.3 раздела 3 в следующей редакции:

«3.3. В срок не позднее 14 рабочих дней со дня поступления в ПГС администрации АГО электронной карточки заявления граждан Комиссия обеспечивает:».

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                                В.С. Пивень